公司完成了西安中捷飞工贸有限责任公司 51%股权的收购，有利于进一步提升航空发动机零部件及组件加工研制优

势。目前中捷飞已纳入公司合并报表范围，具体情况详见公司 2023年 9月 26日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《广联航空工业股份有限公司关于控股子公司完成工商变更登记并换发营业执照的公告》（公告编号：2023-088）。

3.投资设立广联航空装备（沈阳）有限公司

公司于 2023年 12月 12日召开了第三届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于拟对外投资设立全资子公司的

议案》，因公司战略发展需要，为继续完善公司航空航天领域全产业链布局，公司拟在沈阳市浑南区投资设立全资子公

司“广联航空装备（沈阳）有限公司”。公司已办理完成上述相关事宜的工商设立登记、备案手续，并取得了由沈阳市浑

南区市场监督管理局颁发的《营业执照》，具体情况详见公司 2023年 12月 15日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《广联航空工业股份有限公司关于全资子公司完成工商设立登记并取得营业执照的公告》（公告编号：2023-105）。

广联航空工业股份有限公司 2023 年年度报告全文

122

4、广联航空（自贡）有限公司积极建设中

公司全资子公司自贡广联积极筹备无人机总装及零配件制造项目建设，目前设备已完成安装调试进入试生产阶段，

待全线验收合格后正式投产，围绕大型固定翼无人机的研制、生产蓄力。整体项目规划均在有条不紊地按计划推进中。

项目建成后，公司可形成年产百余架无人机部段及整机的生产装配能力。

5、积极布局民品业务重要战略基地

公司目前已承接了部分低空载人运输机、无人运输机、飞行汽车等零部件研制业务，可以满足客户从产品初期的工

艺准备到整机结构批量交付的需求。全资子公司广联航空（珠海）有限公司为公司民品业务重要战略部署基地，于 2013

年设立，是集团体系内第一家布局于全国的研发生产中心，紧邻珠海金湾机场，已持续深耕于通用航空领域多年，为

AG600、AG50、ARJ21等各型通用、民用飞机及无人机提供研发配套服务。除此之外，公司在哈尔滨、西安、自贡等地

均已具备复合材料产品核心交付能力，形成了全国范围内的分专业、分地域快速响应机制。公司业务能力已能覆盖飞行

器所需的结构设计、工艺准备、零部件制造、机体装配及批量交付的全产业链需求，可以有效降低研发成本，缩短产品

制造周期，为产品的研发交付提供一站式解决方案。

广联航空工业股份有限公司 2023 年年度报告全文

123

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

78,864,700 37.29% 0 0 0 -22,367,325 -22,367,325 56,497,375 26.68%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

78,864,700 37.29% -22,367,325 -22,367,325 56,497,375 26.68%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

78,864,700 37.29% -22,367,325 -22,367,325 56,497,375 26.68%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

132,605,300 62.71% 287,100 0 0 22,367,595 22,654,695 155,259,995 73.32%

1、人

民币普通

股

132,605,300 62.71% 287,100 0 0 22,367,595 22,654,695 155,259,995 73.32%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

广联航空工业股份有限公司 2023 年年度报告全文

124

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
211,470,000 100.00% 287,100 270 287,370 211,757,370 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2023年5月27日，公司完成了2021年限制性股票激励计划首次及预留授予第二类限制性股票第一个归属期股份归

属工作，共向120名激励对象授予287,100股限制性股票，天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）于2023年5月6日出具了

《广联航空工业股份有限公司验资报告》（天职业字[2023]第34254号），对公司截至2023年5月4日止新增注册资本及股本情

况进行了审验，公司股份总数由211,470,000股增加至211,757,100股。具体情况详见公司2023年5月19日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《广联航空工业股份有限公司关于2021年限制性股票激励计划首次及预留授予第二类限制性股

票第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2023-052）。

（2）于刚先生（公司原任董事、副总经理）已于2023年6月13日辞去董事、副总经理职务，截至本公告披露日，其6个

月离任锁定期已届满，根据《证监会进一步规范股份减持行为》，于刚先生持有公司股份的25%将解除限售上市流通，75%

部分将继续锁定，高管锁定股因此减少1,752,625股。详见公司于2023年6月14日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《广联航空工业股份有限公司关于部分董事、高级管理人员辞职暨补选第三届董事会非独立董事、聘任高级管理人员的